

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

15.02.2024

№ <u>197</u>

О проведении комплексной технической проверки готовности системы оповещения населения ЗАТО г. Радужный Владимирской области

В целях поддержания системы оповещения населения в готовности к использованию, реализации полномочий по вопросам местного значения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2023 № 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в соответствии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения», распоряжением администрации области от 12.03.2021 № 174-р «Об утверждении Положения о оповещения населения области», распоряжением Губернатора Владимирской области от 06.02.2024 № 18-рг «О проведении комплексной ГОТОВНОСТИ региональной системы оповещения населения, комплексной системы экстренного оповещения населения, регионального сегмента общероссийской комплексной системы информирования оповещения населения в местах массового пребывания людей и муниципальных систем оповещения Владимирской области в 2024 году» и в соответствии с требованиями пункта 27 Положения о системах оповещения населения, утвержденного совместным приказом МЧС России и Минцифры России от 31.07.2020 № 578/365, и руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести комплексную техническую проверку готовности системы оповещения населения ЗАТО г. Радужный Владимирской области 06 марта и 02 октября 2024 года в соответствии с Планом подготовки и проведения

комплексной технической проверки готовности системы оповещения населения ЗАТО г. Радужный Владимирской области (Приложение).

2. Создать комиссию по проведению комплексной технической проверки готовности системы оповещения населения ЗАТО г. Радужный Владимирской области в составе:

Председатель комиссии:

Попов В.А. -

заместитель главы администрации города по

городскому хозяйству.

Заместитель председателя комиссии:

Працонь А.И. -

начальник МКУ «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

Члены комиссии:

Терёхин. А.М. -

генеральный директор АО «Городской узел связи

г. Радужный» (по согласованию);

Чеглов А.В. -

начальник отдела 6019 ФКП «ГЛП «Радуга»

(по согласованию);

Гусенков А.В. -

директор НП «Муниципальное городское

кабельное телевидение».

- 3. Рекомендовать начальнику МО МВД России по ЗАТО г. Радужный Владимирской области организовать информирование нарядов по охране общественного порядка о предстоящей проверке готовности системы оповещения населения города и обеспечить поддержание общественного порядка во время проведения проверки.
- 4. Директору НП «Муниципальное городское кабельное телевидение» совместно с МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» ЗАТО г. Радужный Владимирской области организовать информирование населения о предстоящей комплексной проверке готовности системы оповещения.
- 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
- 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

Глава города

А.В. Колгашкин